as especificações e detalhamentos previstas no Anexo I – Termo de Referência do edital, 
onde foram vencedoras as empresas: ETL – PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, com 
os itens  01, 20, 21, 24, 25, 31, 32, 39, 43, 46, 50, 51, 54, 55, 56, 57 e 60 e com o valor 
global dos itens de R$- 205.230,65 (duzentos e cinco mil duzentos e trinta reais e 
sessenta e cinco centavos), APARECIDO EVANGELISTA PEIXARIA, com os itens  17 
e 47 e com o valor global dos itens de R$- 41.592,00 (quarenta e um mil quinhentos e 
noventa e dois reais), ELCIO HENRIQUE AGOSTINHO & CIA LTDA, com os itens  02, 
04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 22, 26 e 27 e com o valor global 
dos itens de R$- 317.465,04 (trezentos e dezessete mil quatrocentos e sessenta e cinco 
reais e quatro centavos) e a empresa 34935157 MARCELO MARCHEZINI, com os 
itens 03, 15, 23, 28, 29, 30, 33, 35, 45, 53, 58 e 59 e com o valor global dos itens de R$- 
77.380,00 (setenta e sete mil trezentos e oitenta reais).  

2.) HOMOLOGAR o objeto do PREGÃO ELETRÔNICO nº 02/2025 às 

empresas: ETL – PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ nº 05.428.788/000155, 
com sede na Rua Prudente de Moraes, nº 975, Bairro centro, na cidade de 
Taquaritinga/SP, CEP. 15900-053, APARECIDO EVANGELISTA PEIXARIA CNPJ nº

[...]

centro, na cidade de Fernando Prestes/SP, CEP. 15940-000, 34935157 MARCELO 
MARCHEZINI CNPJ nº 34.935.157/0001-20, com sede na Rua José Agustoni, nº 658, 
Bairro centro, na cidade de Fernando Prestes/SP, CEP. 15.940-000. 

3.) Autorizo os empenhos das despesas no valor total de R$- 205.230,65 
(duzentos e cinco mil duzentos e trinta reais e sessenta e cinco centavos) a empresa ETL 
– PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, no valor total de R$- 41.592,00 (quarenta e um 
mil quinhentos e noventa e dois reais) a empresa APARECIDO EVANGELISTA 
PEIXARIA no valor total de R$- 317.465,04 (trezentos e dezessete mil quatrocentos e 
sessenta e cinco reais e quatro centavos) a empresa ELCIO HENRIQUE AGOSTINHO 
& CIA LTDA e R$- 77.380,00 (setenta e sete mil trezentos e oitenta reais) a empresa 
34935157 MARCELO MARCHEZINI.  

4.) Determinar que sejam tomadas todas as medidas necessárias 

para a contratação; 

5.) Determinar que se proceda a publicação das Atas de Registro de 

Preços. 

Cândido Rodrigues, em 24 de fevereiro de 2025.